CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

________________________________________________________________
Rua São Bento, 887, Centro, Araraquara — (16) 3301-0600

www.camara-arq.sp.gov.br

Ofício nº 70/2025–DL

Araraquara, 18 de agosto de 2025.

Ao
Cartório da 13ª Zona Eleitoral – Araraquara

Assunto: cassação do mandato eletivo do vereador Emanoel Sponton.

Comunico que após a deliberação do Plenário na 6ª Sessão Extraordinária da
19ª Legislatura, que originou o Decreto Legislativo nº 1.254, de 18 de agosto de 2025, anexo,
restou cassado o mandato eletivo do vereador Emanoel Sponton.

Atenciosamente,

RAFAEL DE ANGELI
Presidente da Câmara Municipal de Araraquara

http://www.camara-arq.sp.gov.br/
https://www.facebook.com/camaradeararaquara
https://www.instagram.com/camaradeararaquara
https://www.youtube.com/@TVCamaradeAraraquara

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P75W340H0J2Y002B
		2025-08-18T14:09:43-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura